
L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.53/2024 
 

L'anno 2024 addì 12 del mese di ottobre alle ore 13,00, nell’Ufficio di Presidenza si è riunito 
il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in seguito a 
convocazione prot.n.8859 del 12/10/2024. Sono intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastico 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti 

Prof.ssa LAMPARELLI Ezia  Rappresentante Docenti 

Prof.  TAMBORRA Domenico Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A. 

Sig.ra MERRA Tiziana  Rappresentante Genitori 

Sig. FIORE Carlo Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

Sig. PATRUNO Filippo Rappresentante Alunni 

Sig.na TOTA Angelo Rappresentante Alunni 

 
Assenti: Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.ssa 
SPARAPANO Francesca, Dott.ssa D’INGEO Grazia, Sig.ra CANTATORE Clara, Sig.ra 
PICCOLOMO Anna.  
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Sicurezza durante la pausa ricreativa 

Il Consiglio di Istituto 

VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della L. 15 marzo 1999 
n. 59; 

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 



VISTI i gravi e reiterati episodi verificatisi durante la ricreazione nella sala 
mensa nei giorni 11 e 12 ottobre ad opera di alcuni studenti che hanno 
coinvolto la comunità scolastica;  

CONSIDERATO che tali episodi hanno compromesso la sicurezza degli studenti 
assembrati in aula mensa; 

  

 
All’unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta e condivise le finalità formative 
 
 

D E L I B E R A 
 

che la pausa ricreativa, a partire da lunedì 14 ottobre e sino a giovedì 31 ottobre, si 
svolgerà esclusivamente in aula. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 
 

OMISSIS 

 

Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno la seduta é tolta alle ore 15.30. 
 
 
    IL DOCENTE VERBALIZZANTE                          LA PRESIDENTE 
       Prof. Domenico TAMBORRA                                 Dott.ssa Gabriella VERNICE 
                                                                                                             (Firma autografa a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 


